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Motion 

1975/76: 1239 

av herr Glimner 
om avfattnin~en a \ ' recept 

l kungörelsen angående förordnande och utlämnande av läkemedel från 

apotek m. m . sägs all recept skal l avfallas tydligt och utan sådana förkort· 

ningar eller ändri ngar som kan föranleda tveksamhet rörande dess räua 

tolkning. 

Erfarenheterna visar dock all det är vanligt förekommande au recept 

som lämnas in för expediering på apotek är mycket svårlästa och all remisser 

inte kan tydas utan kontakter med den läkare som utfårdat recept eller 

remiss. Om man frågar på det allra minsta apotek ra r man be kedet all 

såda n kontakt måste tagas varje dag för all misstag kall und vikas. 

En överläkare vid el! av vårt lands lasarell har i en facktidning behandlat 

della spörsmål och därv id anfört : 

Jag vet inte för vilken gång i ordningen billra klagomål kommit från 
apotekare mot oläsliga recept. Otaliga uppmaningar från socialstyrelsen har 
inte hjälpt. Oläsl iga kräkföller innebär inte bara risk för all patienter fel
behandlas eller rar fel medici ner. Det är också slöseri med skauepengar. 
Dyrbar tid går till spillo när apoteken tvingas ringa för all ra veta vad som 
står på recepten. 

Utan radikal åtgärd går det ej all vända på denna utveckling. Det är 
emellertid nöd vä ndigt all göra della, då tilltagande toxicitet och aktivitet 
hos läkemedlen gör situationen all t mer prekär för patienterna. Hur dåligt 
el! recept än är skrivet är det dock apotekaren som är ansvarig för all pa 
tienten ra r r'åll medici n. 

Det måste anses otillfredsställande all patienter utsäu för risker all ra 

fel mediciner och all apotekspersonalen tvingas till onödigt extraarbete på 

grund av otydligt skri vna recept. För all ra en bällring till tånd så all 

felexpediering av medicin inte skall kunna ske och remis er inte kan miss

tolkas bör regler fastställas all där så är möj ligt recept och remisser skall 

vara utskri vna på maskin. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

all riksdagen hos regeringen begär en översyn av kungörelsen an

gående förordnande och utlämnande av läkemedel f rån apotek 

m. m. i enlighet med vad som i motionen anförts. 

Stockholm den 27 januari 1976 

ERIK GLIM ER (c) 


